
Úkoly pro žáky na období od 23. 3. do 27. 3. 2020 

 

3. ročník  

Český jazyk  Přečíst str. 82/1,2, str. 83/3-vyjmenovaná slova kopyto, 

klopýtat, třpytit se 

 Ústně si doplnit str. 83/4 a) b) a zdůvodnit si i y v textu 

(např. ve slově pyšný píšeme tvrdé y, protože je to 

příbuzné ke slovu pýcha; ve slově písek píšeme i, 

protože to není vyjmenované slovo ani slovo příbuzné) 

 Přečíst str. 83/1, str. 84/2, 3 – vyjmenovaná slova pykat, 

pýr, pýřit se, čepýřit se 

 Ústně si doplnit str. 84/4,5 a) b) a zdůvodnit si i y 

v textu  

 PS žlutý str. 27 – vyplnit, str. 28 – 30 – přečíst + 

podtrhnout červeně vyjmenovaná slova po P + str. 31 

(tato stránka není povinná; pouze kdo chce) + str. 32 – 

vyplnit (procvičování vyjmenovaných slov po P) 

Sloh  na papír popiš minimálně šesti větami, jak vypadá tvůj 

běžný den v období mimořádných opatření a v rámci 

výtvarné výchovy k tomu namaluj obrázek 

Čtení  Přečíst z čítanky články str. 56 – 57 a str. 58 – 59 

 Do sešitu čtení napsat nadpis článku Jsem nemocný + 

název autora + odpovězte na otázky č. 1 - 5 pod tímto 

článkem + nakreslete obrázek 

 Přečíst si nějakou další knihu do Čtenářského deníku 

 a udělat obsah do 15. 4. 2020 

Psaní  Písanka str. 13 a 14 – vyplnit a vybarvit obrázky 

      

 


